I. PHẦN TRẮC NGHIỆM
Khoanh tròn vào chữ cái đặt trước câu trả lời đúng:

Câu 1  Số thích hợp điền vào chỗ chấm: 7200 dm³ =  m³
A. 72 B. 7,2 C. 0,72 D. 720

Câu 2  Số đo "Năm trăm linh hai mét khối" được viết là:
A. 502 m² B. 520 m³ C. 502 dm³ D. 502 m³

Câu 3  Hình bên được ghép bởi các hình lập phương nhỏ cạnh 1m. Thể tích hình đó là:
A. 4 m³
B. 5 m³
C. 6 m³
D. 7 m³

Câu 4  Một bể nước có thể tích là 35,5 m³. Hiện tại lượng nước trong bể chiếm 80% thể tích bể.
Hỏi cần đổ thêm bao nhiêu mét khối nước nữa để đầy bể?